
 
Prot. 213789 – 14/06/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 26.04.2021) per l’affidamento dei Lavori di “Capitale 
naturale, servizi ecosistemici e utilità sociale – La Rigenerazione dei Giardini Baltimora”. (Cat. prevalente OS24). MOGE 
20643 - Codice CPV 77311000-3 - C.I.G. 8702335206 – CUP B34E20002750004 
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Giuseppe Cardona, in servizio presso la Direzione Progetti per la Città, 
Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 78.464,35 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 2.000,52 per oneri della sicurezza, non 
soggetti a ribasso.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore 
a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione suindicata n. 2021-
191.0.0.-6 adottata in data 12/04/2021 ed esecutiva il 18/04/2021. 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) VIVAI BARRETTA GARDEN SRL – C.F. 05145331210; 2) CONSORZIO 
ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. – C.F. 01685300400; 3) AZIENDA ROVEA MARCO – C.F. 
RVOMRC81L31E290E; 4) FEA SRL – C.F. 02764870362; 5) CO.VE.MA. SRL – C.F. 03428670362; 6) COOP. ALTA 
VALLE STURLA COOP. AGRICOLA – C.F. 02232760104; 7) C. E M.E. di Pruzzo M. & C. SNC – C.F. 00516040102; 8) 
BREDIL SRL – C.F. 03720560105; 9) TEKNO GREEN SRL – C.F. 05611770016; 10) C.E.M.A. SRL – C.F. 
03242880106; 11) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SCaRL – C.F. 02668400845; 12) COOP. SOC. IL 
RASTRELLO A R.L. ONLUS – C.F. 02689670103; 13) I.L.S.E.T. SRL – C.F. 00470780107; 14) AFR VERDE SRL – C.F. 
02520480993; 15) AGRIGARDEN SRL – C.F. 09164600018; 16) CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP – C.F. 
00522050467; 17) CO.MAR. SRL – C.F. 10295620016; 18) CONSORZIO CORMA – C.F. 00697560357; 19) 
CONSORZIO STABILE MARR SCaRL – C.F. 07318281214; 20) EDILIZIA del Comm. Belli Luigi Ennio e Figlio SRL – 
C.F. 00599900453; 21) EUROAMBIENTE SRL – C.F. 00410600472; 22) IMPRESA COGECA SRL – C.F. 01299550093; 
23) GIUGGIA COSTRUZIONI SRL – C.F. 03629600044; 24) L’EDILBIT SRL – C.F. 03049540101; 25) LUSARDI SRL – 
C.F. 01593100348; 26) MICRON di Pagani Lero Rosanna & C. SAS – C.F. 01048680076; 27) SCAVI 
AUTOTRASPORTI SRL – C.F. 03341810103; 28) S.IM.E.S. TIGULLIO SRL – C.F. 02609490103; 29) SOFOR 
COSTRUZIONI di Stefano Soffientini – C.F. SFFSFN89S19A717P; 30) VIABIT SPA – C.F. 00155570021.   

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 
e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in seduta unica in data 07/05/2021 come da verbale 
Cronologico n. 162. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione suindicata n. 2021-191.0.0.-8 
adottata in data 20/05/2021 ed esecutiva il 23/05/2021. 

OFFERTE RICEVUTE: n. 13 - 1) VIVAI BARRETTA GARDEN SRL ribasso 33,713%; 2) CONSORZIO ARTIGIANI 
ROMAGNOLO SOC. COOP. ribasso 22,343%; 3) AZIENDA ROVEA MARCO ribasso 19,673%; 4) FEA SRL ribasso 
15,18%; 5) CO.VE.MA. SRL ribasso 12,69%; 6) COOP. ALTA VALLE STURLA COOP. AGRICOLA ribasso 21,21%; 7) 
C. E M.E. di Pruzzo M. & C. SNC ribasso 11%; 8) BREDIL SRL ribasso 25,91%; 9) TEKNO GREEN SRL ribasso 
18,578%; 10) C.E.M.A. SRL ribasso 28,911%; 11) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SCaRL ribasso 12,5%; 12) 
COOP. SOC. IL RASTRELLO A R.L. ONLUS ribasso 22,22%; 13) I.L.S.E.T. SRL ribasso 1%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa Cooperativa Sociale IL RASTRELLO a R.L. ONLUS, con sede a Genova in Via da Bissone 
n. 3, C.A.P. 16153, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02689670103. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 61.474,09 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 2.000,52 per oneri della sicurezza, 
in virtù del ribasso del 22,22%.  

 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
Prot. 213789 – 14/06/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 14 giugno 2021 al 30 giugno 2021 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria. 

 
                             IL DIRETTORE 
                    Dott.ssa Cinzia Marino 

                                               documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  
 


